Moraliter, disce hic quam Deus afllictos, lugen- tionem Jonœ lugentes, venia et gratia sua digna
tes et pœnitentes consoletur, quamque tristibus tus est. De Apostolis dicitur Psalm. cxxv : « Eun
lœta submittat, ut in tribulatione merito sperare tes ibant et flebant, mittentes semina sua; ve
possimus, ac dicere : « Post tenebras spero lu- nientes autem venient cum exsultatione, portan
cem; post nubila Phœbus. » !ta cum eamdem Je- tes manipulos suos. » Et sponsus sponsam lugen
rusalem vastasset et spoliasset Ramisus, dux:ex:er- tem vocat et consolatur: « Jam hiems transiit, 
citus Chosrois Persarum regis, anno Domini 6U, imber abiit et recessit, tempus putationis adve
solatium ei dedit per S. Joannem Eleemosyn;,. nit, etc.; surge, arnica mea, et veni. » 
rium Archiepiscopum Alex:andrinum, qui Hiero- D1scooPERUIT (quasi dicat: revelabit) PECCATA 
solymam misit Chrysippum quemdàm virum TUA - Deus toto orbi, dum ea publico excidio 
pmm, tradens ei m.ultum 11uri, frumentumque puniet. 
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CAPUT QUINTUM 
SYNOPSIS CAPITIS. 

lloc caput est quasi brevis iteratio et summa Threnorum. Sicut enim rhetores in peroratione iterant densanl
que ea, quœ tota oratione dixerunt, tum memoriœ, tum motus causa, ut magis auditores moveant : ita et 
facit hic Jeremias. lnscribitur hoc caput non in Hebrœo, sed a Septuaginta et nostro Interprete, Oratio 
Jeremire : nam primo, mata populo ob peccata a Deo illata, et in Threnis recensita, refricat, et summatim 
enumerat : deinde orat pro misericordia, ut Deus populum in pristinum statum restituat. Hanc orationem 
Jeremias composuit post vastatam Jerusalem, antequam iret in .Egyptum. Porro hœc oratio non est compo
sita ordine litterarum Hebraicarum; totidem tamen habet versus, scilicet 22 (t). 

L Recordare, Domine, quid acciderit nobis: intuere, et respice opprobrium nostrum; 
!. Ilœreditas nostra versa est ad a1ienos, domus nostrœ ad extraneos. 3. Pupilli facti sumus 
absque patre, matres nostrœ quasi viduœ. 4. Aquam nostram pecunia bibimus: ligna nostra 
pretio comparavimus. 5. Cervicibus nostris minabamur, lassis non dabatur requies. 6. Al:gypto 
dedimus manum, et Assyriis ut saturaremur pane. 7. Patres nos tri peccaverunt, et non sunt: 
et nos iniquitates eorum portavimus. 8. Servi dominati sunt nostri : non fuit qui redimeret 
de manu eorum. 9. ln animabus nostris afferebamus panem nohis, a facie gladii in deserto. 
tO. Pellis nostra, quasi clibanus exusta est a facie tempestatum famis. 1 f. Muiieres in Sion 
humiliaverunt, et virgines in civitatibus Juda. 12. Principes manu suspensi sunt : facies se
num non erubuerunt. 13. Adolescentibus impudice abusi sunt : et pueri in ligno corrue
runt. 14. Senes defecerunt de portis, juvenes de choro psallentium. 15. Defecit gaudium cor
dis nostri : versus est in luctum chorus noster. 16. Cecidit corona capitis nostri : vœ no bis, 
quia peccavimus ! 17. Propterea mœstum factum est cor nostrum, ideo contenebrati sunt 
oculi nostri. 18. Propter montem Sion quia disperiit, vulpes amhulaverunt in eo. 19. Tu au
lem, Domine , in œternum permanebis, solium tuum in generationem et generationem. 
20. Quare in perpetuum oblivisceris nostri? derelinques nos in longitudine dierum? 21. Cou
verte nos, Domine, ad te, et convertemur : innova dies nostros, sicut a principio. 22. Sed 
projiciens repulisti nos, iratus es contra nos vehementer.